MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE TUTOR - PORTARIA PROGRAD Nº 28, DE 23 DE
AGOSTO DE 2024

PROCESSO SELETIVO DE TUTOR PARA O GRUPO PET BIOLOGIA PARA OS
VALES DO JEQUITINHONHA: O CONHECIMENTO QUE TRANSFORMA – UFVJM

RETIFICAÇÃO III

No anexo I do edital 024/2024 referente ao cronograma do processo de seleção de professor
tutor para o grupo Pet Biologia para os Vales do Jequitinhonha: o conhecimento que
transforma - UFVJM, onde se lê:

ANEXO I

Cronograma do processo de seleção do tutor PET Biologia para os Vales do Jequitinhonha: O
conhecimento que transforma

ATIVIDADES DATAS

Publicação do edital 12 de julho de 2024

Período de inscrição 22 de julho a 23 de agosto de 2024

Publicação das inscrições deferidas 02 de setembro de 2024

Recurso das inscrições indeferidas 04 de setembro de 2024

Homologação das inscrições após o recurso 06 de setembro de 2024

Resultado preliminar das Etapas 2 e 3 09 de setembro de 2024

Recurso das Etapas 2 e 3 10 e 11 de setembro de 2024

Resultado após recurso das Etapas 2 e 3 13 de setembro de 2024

Apresentação presencial do plano de trabalho e
entrevista

18 de setembro de 2024, às 09:00 no auditório da
reitoria

Resultado preliminar 20 de setembro de 2024

Recurso do resultado preliminar 23 e 24 de setembro 2024

Resultado final 25 de setembro de 2024

Documento 1 Cronograma Edital seleção de tutor (1530158)         SEI 23086.009141/2024-76 / pg. 1

Previsão para o início das atividades 02 de outubro de 2024

Leia-se:

ANEXO I

Cronograma do processo de seleção do tutor PET Biologia para os Vales do Jequitinhonha: O

conhecimento que transforma

ATIVIDADES DATAS

Publicação do edital 12 de julho de 2024

Período de inscrição 22 de julho a 23 de agosto de 2024

Publicação das inscrições deferidas 02 de setembro de 2024

Recurso das inscrições indeferidas 04 de setembro de 2024

Homologação das inscrições após o recurso 06 de setembro de 2024

Resultado preliminar das Etapas 2 e 3 09 de setembro de 2024

Recurso das Etapas 2 e 3 10 e 11 de setembro de 2024

Resultado após recurso das Etapas 2 e 3 13 de setembro de 2024

Apresentação presencial do plano de trabalho e
entrevista

18 de setembro de 2024, às 14:30 no auditório da
reitoria

Resultado preliminar 20 de setembro de 2024

Recurso do resultado preliminar 23 e 24 de setembro 2024

Resultado final 25 de setembro de 2024

Previsão para o início das atividades 02 de outubro de 2024

Atenciosamente,

Ana Cristina Pereira Lage

Diretora de Ensino

Presidente da Comissão de Seleção Portaria Prograd nº 28, DE 23 DE AGOSTO DE 2024

Documento assinado eletronicamente por Ana Cristina Pereira Lage , Diretor (a), em 09/09/2024, às
13:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

Documento 1 Cronograma Edital seleção de tutor (1530158)         SEI 23086.009141/2024-76 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1530158 e o
código CRC 355F18E8.

Referência: Processo nº 23086.009141/2024-76 SEI nº 1530158

Documento 1 Cronograma Edital seleção de tutor (1530158)         SEI 23086.009141/2024-76 / pg. 3

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Documento 1 Cronograma Edital seleção de tutor (1530158)